
 
 
 

        

  

Årsmøte 2009 

Stiftelsen Toten Økomuseum og Historielag 

Vollumfjøset torsdag 23 april kl 19.00 
 

Det vil bli en kaffepause med underholdning: Lasse Stang – han har 

med flere instrumenter og vil spille og fortelle litt om instrumentene. 

 

Saksliste: 
 

1. Godkjenning av innkalling og saksliste. 

2. Valg av møteleder og sekretær. 

3. Årsmøtet skal uttale seg om: 

a. Årsmelding 2008 

b. Årsregnskap 2008 

c. Arbeidsplan 2008 Mjøsmuseets 

4. Årsmøtet skal vedta: 

a. Medlemskontigent 2009 

b. Valg av styre 

c. Valg av revisor 

d. Valg av valgkomite 

5. Forslag til vedtektsendringer 

 

Bøverbru 14 april 2009 

For Stiftelsen Toten Økomuseum og Historielag 

Ingeborg Granlund Klundby



 
 
 

        

  

Årsmelding Stiftelsen Toten økomuseum og historielag 2008 
 

 

Etter årsmøtet 29.april 2008 og konstituerende styremøte har styret hatt følgende sammensetning:  

 

Ingeborg Granlund Klundby (leder)    vara:  Eva Hveem  

Tor Rustad (nestleder)       Rolf Holmen  

Rita Wentzel Larsen       Marthe K. Schjønsby  

Aksel Napstad           Hans Bjerregård  

Gudbrand Kjølseth       Kristian Skauger  

Siri Amlien        Gina Sveen 

Styrets arbeid.  
Styret hadde i 2008 5 styremøter og 34 saker er behandlet. Det har vært 265 (300) enkeltmedlemmer og 309 

(310) familiemedlemmer i stiftelsen. 

Styret i Stiftelsen Toten økomuseum og historielag ønsker å få liv i utvalgene våre, dette har preget mye av 

styrets arbeid i 2008. Vi har gjennomgått vårt samarbeid med Mjøsmuseets ansatte til beste for museums- og 

historielagsarbeidet på Toten. Medlemmer i utvalgene er som følger (med uthevet skrift styremedlemmer): 

Totentreffutvalget: 
Utvalget består av: Arne Birger Nilsen, Marthe. K. Schjønsby, Reidar Reinsvollsveen, Rolf Holmen og Tor Rustad. 

De siste årene har Lokalhistoriske vandringer vært arrangert som et samarbeid mellom Mjøsmuseet og Østre 

og Vestre Toten kommune, hvor hver part har ca 2 vandringer hvert år, i tidsrommet mai-september. Etter 

innspill fra Ragni Engstrøm Nilsen ved Mjøsmuseet har styret i stiftelsen vedtatt å trekke Totentreffutvalget inn 

i dette arbeidet som en aktiv medspiller. Styret mener at det som i realiteten skiller Totentreff fra 

Lokalhistoriske vandringer, er ”lokalene”: Det ene skjer ute, det andre inne. Det er derfor naturlig å se disse 

arrangementene i større sammenheng. Ideer og innspill til aktiviteter mottas! Det ble arrangert 8 

Museumstreff i 2008 (7 av dem på Toten) og 5 Sammarskvæller på Steinberg.  

Gjenstandsutvalget (tekstilkomite): 
Gjenstandsutvalg: Dette er nytt og styret håper at medlemmer kan bidra med å ta vare på gjenstander fra 

samlingene. I første omgang startet arbeidet med tekstiler. Medlemmer i utvalget er: Eva Hveem, Marthe K. 

Schjønsby og Ingeborg G. Klundby. Det ble laget en utstilling av klær fra Amtmannsbygningen med mer i 2. etg 

på Kvemsbygningen, og vevrommet ble oppdatert sammen med Østre Toten Husflidslag og ansatte fra 

Mjøsmuseet.  

Årbokutvalget:  
Stiftelsen Toten økomuseum og historielag er representert i Mjøsmuseets årbokutvalg med fem medlemmer: 

Aksel Napstad, Turid Mørk Øftsaas, Hanne Jorunn Heggsum, Tore Lauvdal og Erik Langedal. 

Etter konsolideringen av museene på vestsida av Mjøsa har boka skiftet navn til Mjøsmuseet, men det går 

tydelig fram at årboka TOTN er integrert i boka. Det har alt lenge vært arbeidet for å få en felles årbokkomité 

for Gjøvik, Østre og Vestre Toten samt Mjøssamlingene, og boka har avspeilet dette målet. Men først nå på 

nyåret 2009 ser arbeidet ut til å ha lykkes. 

Imidlertid, medlemmer i ”den gamle årbokkomiteen” har hele tida bidratt med innspill, ideer om innhold, 

kontaktet potensielle forfattere og skrevet noe selv.  



 
 
 

        

  

Med det nye området som skal dekkes av årboka fra Mjøsmuseet, vil det bli stoff fra hele vestsida av Mjøsa. 

Det har likevel vært plass til flere interessante artikler fra Totenbygdene.  

Medlemmere i stiftelsen Toten Økomuseum og Historielag som har historisk stoff som de ønsker å dele med 

andre, er derfor velkomne til å ta kontakt med økomuseets representanter i årbokutvalget, eller med Tom H. 

Haraldsen på Mjøsmuseet som er den som ”holder i trådene”. Historier om totninger som har slått seg ned 

andre steder, skolehistorie, historier om håndverkere etc, ja det meste er interessant. Så bare ta kontakt!  

Mjøsmuseets årbok kom ut like før jul med godt kulturhistorisk stoff. Frivillige gjorde en god jobb med å få 

bøker i postkassene til jul.  

Stenbergutvalget:  
Ingrid Enger Foss, Kirsten Gustad, Reidar Reinsvollsveen, Olaf Nøkleby, Mari Anne Ringen, Ingrid Narum, Siri 

Amlien, Tor Rustad, Gudbrand Kjølseth.  

Det ble holdt to planleggingsmøter i samarbeid med Mjøsmuseet. Husflidslagene og Stiftelsen TM arrangerte 

Stenbergdagen 22.juni, i samarbeid med frivillige, lag og foreninger. Det ble en vellykket dag med 1163 

besøkende og ca 150 frivillige fra Stiftelsen TM, Husflidslagene, og andre, i tillegg til stor stab fra Mjøsmuseet. 

Ny inngang med nye parkeringsplasser ble anlagt i området nede i parken mot Grønlandssletta. Over 

halvparten av publikum benyttet seg av denne inngangen.   

Raufossgruppa:  
Raufossgruppa består av følgende medlemmer: Erik Langedal, Rolf Holmen, Thor Wang, Roald Høgberget, 

Roger Bjugstad, Aksel Napstad, Ingeborg G. Klundby. Det har ikke vært noen aktivitet i gruppa i løpet av 2008. 

Imidlertid utgjør fem av medlemmene redaksjonen for heftet ”Raufoss”, som ga ut sitt andre hefte høsten 

2008. Heftene inngår i Mjøsmuseets småskriftserie.   

Utstillinggsutvalg (Billerudgruppa):  
Eva Oppegård, Karin Jansen, Jens Bjørseth, Anne Hveem Haug, Ingrid Enger Foss, Ansgar Ole Olsen, Rita 

Wentzel-Larsen.  

Utvalgets arbeid har tidligere vært knyttet til Billerud. Stedet har i dag nye drivere i nybygningen og ellers en 

fast etablert praksis med alternering mellom utstillinger arrangert av Ø.T.Kommune og Toten Kunstforening. 

Det er derfor ikke behov for noen frivillig gruppe rundt stedet på det nåværende tidspunkt. Det er imidlertid et 

stort ønske fra Toten Økomuseum og historielag at Stenberg skal komme mer i sentrum og at arrangementer 

knyttes til anlegget der. Styret har derfor sett for seg at Billerudutvalget kan gå inn som et ”utstillingsutvalg” 

med Stenberg som primær arena, og det gjelder flere av bygningene – låven, kontorbygningen, 

Hveemsbygningen og Øverjordet. Dette mandatet ble bifalt av hele utvalget, som har hatt sitt første 

planleggings- og idemøte. Utvalget har konkrete planer og ideer til utstillinger og har forespurt Mjøsmuseet om 

samarbeid. 

Nettsida www.totenmuseet.no  
Nettsida trengte sårt en oppgradering, og styret har hatt to arbeidsmøter om dette i løpet av høsten. Vi har 

startet med å beskrive den delen av Stiftelsen som er Historielaget. Dette har vært nødvendig for at de som 

finner siden på internett forstår at det er historielaget som har denne siden, og ikke museet. Vi holder på å 

beskrive alle publikasjoner som historielaget har hatt gjennom tidene fram til Mjøsmuseet tok over drifta på 

museet. Vi ønsker å få til ei informativ og aktiv hjemmeside og ber medlemmene våre om innspill i forhold til 

innhold, tekst, bilder osv.  

http://www.totenmuseet.no/


 
 
 

        

  

Toten Kontradans: 
Dansegruppa har i år 10 års jubileum og skal feire begivenheten med ball på Gran Gård 18. april. Det har vært 

28 aktive dansere siste året. Vi har hatt øvinger 10 ganger på våren og 10 ganger på høsten. Vi danser ulike 

danser fra storgards- og embetsmannsmiljøet hovedsakelig fra 1800 tallet og har etter hvert et stort program. 

Gruppa arrangerte ball med gjester fra andre dansegrupper på Østlandet på Gran Gård våren 2008, og tur til 

Krakow høsten 2008. Dansemestere er Anne Louise og Tore Lauvdal. Ved oppvisninger har vi samarbeid med 

Toten-ensemblet.  Nye dansere ønskes velkommen. 

Mjøsmuseets formidling på Stenberg 2008 
Besøk på Stenberg totalt: 6043    Herav grupper: 360    Herav skoleelever: 862 

Alle som bruker området til tur og rekreasjon er naturligvis ikke medregnet. Det kan være interessant å peke ut 

at halvparten av besøket (3058) er i juni måned, dette pga tre store familie- og barnearrangement.  

Skoleopplegg og den kulturelle skolesekken 
Elever i grunnskolen har gratis adgang til museene, og Mjøsmuseet prioriterer tilbudet til denne gruppa. Våren 

2008 ble et besøk på Stenberg innført som en del av Østre Toten kommunes faste årlige tilbud innenfor den 

kulturelle skolesekken (DKS). Hele 7.trinn kom og var en dag på Stenberg, med omvisning i amtmannsgarden, 

oppgaver på området og tradisjonsmusikk i Øverjordet. Museet fikk gode tilbakemeldinger fra elever og lærere, 

men pga at det er kjølig om våren på Stenberg, valgte vi å flytte tidspunktet til høsten i stedet. DKS ØTK ble 

derfor avviklet 2 ganger dette året. 

De populære tilbudene ”Skogsdrift med hest” på Stenberg, potetsetting og potetopptaking i Øverjordet ble 

også avholdt i 2008. Flere medlemmer fra Stiftelsen TM var med som frivillige og gjorde dette mulig. Det ble 

ikke sådd korn i Øverjordet dette året, men vi malte korn i Bekkekverna i Kværnum en nydelig dag i mars med 

en klasse fra Ihle.  

 

Arrangement, sommeråpent og utleie 
Barnas kulturdager 4.og 5.juni samlet 700 barn og voksne hver dag, og arrangeres årlig i samarbeid med Østre 

og Vestre Toten kommune. De fem sammarskvællene i juli samlet et overraskende stort publikum i år, 227 til 

sammen. 

To rom i 2.etasje i Hveemsbygningen ble åpnet igjen for publikum. Stiftelsen TM og Østre Toten husflidslag 

laget tekstilutstilling her før Stenbergdagen. 

Det var åpent for omvisning i hovedbygningen søndager fra 29.6 til 17.august. I stallkafeen var det et enkelt 

serveringstilbud. Vollumfjøset ble leid ut til 1477 personer i løpet av året.  

Arkiv og dokumentasjon  
Arkivet har nå 728 registrerte arkiv, en tilvekst på 26, samlet 424 hyllemeter. Besøkstallet har i 2008 gått noe 

ned, 826 registrerte besøk. Alle arkivene er registrert i Asta, et elektronisk registreringsprogram. Fotosamlingen 

er beregnet til 172.000 enheter (tilvekst på ca. 2000 ). 

Museet var i oktober vertskap for en konferanse om hager som ble avviklet på Stenberg.  

Også i år har vi hatt frivillige som har gjort en utmerket jobb i arkivet vårt.  



 
 
 

        

  

Diverse  
Forutsetningen for fortsatt drift er til stede og årsregnskapet er gjort opp under denne forutsetning.  

Stiftelsen har ingen ansatte. Styret består av 3 kvinner og 3 menn  

Den drevne aktiviteten i stiftelsen medfører ingen forurensning av det ytre miljøet.  

Framtidig økonomisk utvikling  
Inntjeningen for 2009 vil i vesentlig grad komme fra 10% av medlemskontingent, boksalg og tilbakebetaling av 

utestående fordring. Med bakgrunn i disse inntekter vil vi kunne opprettholde dagens aktivitet og holde 

nedbetalingsplan på tilbakebetaling på lån.  

 

 

Ingeborg Granlund Klundby 

Styreleder 

 

Tor Rustad                                Gudbrand Kjølseth 

 

 

Aksel Napstad 

 

 

Siri Amlien    Rita Wentzel Larsen 

 

 


